Niederschrift

über die

43. Sitzung des Werkausschuss Servicebetrieb Öffentlicher Raum Nürnberg vom 22.01.2014

- öffentlich -

Vorsitzender:

BM

Herr Förther

Mitglieder:

Stadträtin Stadtrat

Frau Kayser Herr Agathagelidis

Stadtrat Stadträtin Stadtrat Stadtrat Stadtrat

Herr Groh Frau Zadek Herr Gradl Herr Raschke Herr Vogel Herr Brehm

Stadtrat Stadtrat Stadtrat Stadträtin Stadtrat Stadtrat Stadtrat Stadtrat

Herr T. Brehm Herr KriegIstein Frau Rauch Herr Schuh Herr Sendner Herr Thiel Herr Mletzko

Stadtrat

Herr Prof. Dr. Beck

Sonstige Teilnehmer: pers. Mitarbeiter BM

Techn. Werkleiter

Herr Albert Herr Daume

Beginn der Sitzung:

9:00 Uhr

Ende der Sitzung:

10:29 Uhr

Schriftführerin:

Frau Schüler

<u>Herr BM Förther</u> eröffnet in Vertretung von Herrn Oberbürgermeister die Sitzung und stellt die Beschlussfähigkeit fest.

<u>TOP 1:</u> Direkter Objektplan: Fürther Straße zw. Feuerlein- und Mendelstraße, Straßenumbau

BM Förther	0:10
Daume	0:40
Krieglstein	3:20
Prof.Dr. Beck	4:40
Brehm T.	5:30
Mletzko	6:50
Daume	7:00
Sendner	7:50
Brehm	8:50
Brehm T.	11:00
BM Förther	13:10
Schuh	13:30
BM Förther	14:50
Krieglstein	15:00
Vogel	17:30
BM Förther	19:00
Sendner	19:20
Thiel	21:00
BM Förther	23:00
Brehm	23:10
BM Förther	25:00
Vogel	25:10
Schuh	27:20
BM Förther	28:50
Raschke	29:30
Thiel	33:00
BM Förther	24:30

Beschluss: ohne Gegenstimmen so beschlossen

TOP 2: Bericht über das Abrechnungsverfahren bei Straßenausbaubeiträgen hier: Antrag der Freien Wähler vom 08.10.2013

Prof.Dr. Beck	35:00
BM Förther	36:40
Höfler	40:00
Krieglstein	48:00
BM Förther	52:00
Prof.Dr.Beck	55:00
BM Förther	57:00
Höfler	57:30
BM Förther	1:02:00

Gradl 1:03:00 Schuh 1:05:00 BM Förther 1:08:00

Bericht hat zur Kenntnis gedient.

TOP 3: Koordinierung von Baumaßnahmen im öffentlichen Verkehrsraum

1:08:40
1:15:50
1:17:30
1:18:50
1:20:10
1:21:00
1:23:30
1:24:10
1:25:50

Bericht hat zur Kenntnis gedient.

<u>TOP 4:</u> Niederschrift über die Sitzung des Werkausschuss Servicebetrieb Öffentlicher Raum Nürnberg vom 19.12.2013 – öffentlicher Teil.

Beschluss: ohne Gegenstimmen so beschlossen

Nürnberg, 22.01.2014

Der Vorsitzende:

Der Referent:

Schriftführerin: